РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10. 2022                                                                                                              N 91
х.Вяжа
	Об утверждении отчета плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» за 9 месяцев 2022 г

В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  от 01.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от15.11.2018 № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Вяжинского сельского поселения», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет план  реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» за  9 месяцев 2022 г согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Администрации

Вяжинского сельского поселения

П.Н. Колузонов
Таблица 3

к отчету об исполнении

муниципальной программы
	Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения»
    отчетный период за 9 месяцев 2022 год.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник    (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат  реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала  реализации
	 Фактическая дата окончания реализации, наступления  контрольного события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено   контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на 01.10.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма   1.   Долгосрочное   финансовое   планирование

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Разработка   и   реализация механизмов   контроля   за исполнением доходов бюджета Вяжинского сельского поселения и сни​жением недоимки
	Старший инспектор сельского поселения А.Н. Щебуняев
	Налоговые и неналоговые доходы за 2018 год исполнены на 1632,3 тыс. рублей или 112,3 % к плановым назначениям, что создает положительную динамику
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 Оценка эффективности на​логовых   льгот,   установ​ленных муниципальными правовыми актами
	Старший инспектор сельского поселения А.Н. Щебуняев
	налоговые льготы в 2018 году по муниципальным налогам не предоставлялись. Принято решение о сохранении налоговых льгот в 2018-2022 годах по местным налогам.
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3 Формирование     расходов бюджета Вяжинского сельского поселения в соответствии    с    муниципальными программами
	Ведущий  специалист сельского поселения Е.П. Топольскова
	Бюджет Вяжинского сельского поселения формируется и исполняется на основе  программно-целевых принципов (планирование, контроль  и  последующая оценка эффективности использования     бюджетных средств). За 2018 год исполнение по программам составило 38,1 % к общему объему расходов бюджета сельского поселения.
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма  2.   Нормативно-методическое   обеспечение    и    организация бюджетного процесса

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенст​вование        нормативного правового    регулирования по организации бюджетно​го процесса
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н. Остапущенко
	В отчетном периоде 2018 года сектор экономики и финансов своевременно по заявкам главных распорядителей средств бюджета Вяжинского сельского поселения подготавливал проекты решений Собрания депутатов сельского поселения, постановлений Администрации Вяжинского сельского поселения и принимал приказы сектора экономии и финансов.
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Организация планирования и исполнения расходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н. Остапущенко
	Администрация Вяжинского сельского поселения в отчетном периоде осуществляла финансирование расходов, санкционирование расходов главных распорядителей и бюджетных учреждений Вяжинского сельского поселения в сроки и согласно нормативно-правовых документов Российской Федерации, Ростовской области, и муниципальных правовых актов Кашарского района  и сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Вяжинского сельского поселения

	3.1
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований сельского поселения, управления   муниципальным долгом в соответствии с    Бюджетным    кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н. Остапущенко
	объем муниципального долга Вяжинского сельского поселения не превышает в пределах нормативов, установленных   Бюджетным кодексом Российской Федерации
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание     муниципального долга Вяжинского сельского поселения
	Старший инспектор сельского поселения А.Н. Щебуняев
	расходы на обслуживание муниципального долга Вяжинского сельского поселения запланированы в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;  просроченная задолженность по расходам на обслуживание муниципального долга отсутствует
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 5.   Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов сельского поселения

	4.1
	Основное мероприятие 5.1 повышение эффективности предоставления и расходования межбюджетных трансфертов
	заместитель Начальник сектора экономики и финансов И.Н. Остапущенко
	Осуществлялся мониторинг исполнения бюджета сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 6. Содействие  повышению  качества управления   финансами сельского поселения

	5.2
	Основное мероприятие 7.2 Оценка качества управле​ния финансами сельского поселения Кашарского района
	главный специалист (исполнения бюджета) финансового отдела Г.Е.Локтева
	Мониторинг сельского поселения проводился на основании анализа принятых решений о бюджетах и других муниципальных правовых актов, ежемесячной отчетности сельского поселения и на основании запросов.
	01.01.2022
	31.12.2022
	123,4
	123,4
	92,6

	-

	Итого по муниципальной программе
	заместитель Начальник сектора экономики и финансов И.Н. Остапущенко
	созданы   стабильные  финансовые условия для повышения уровня и качества  жизни  населения  сельского поселения;  бюджет сельского поселения Вяжинского сельского поселения сбалансирован и отсутствует  просроченная кредиторская задолженность  бюджета сельского поселения на 01.07.2022года
	X
	X
	123,4
	123,4
	92,6

	X

PAGE
24